Stellenausschreibung

Bei der Stadt Heiligenhafen, Kreis Ostholstein, einem anerkannten Ostseeheilbad und Unterzentrum mit rund 9.300 Einwohnerinnen und Einwohnern direkt an der "Vogelfluglinie" (E47, A1) gelegen, mit hohem Wohn- und Freizeitwert, guter Infrastruktur und allen erforderlichen Einrichtungen ausgestattet, ist zum nächstmöglichen Zeitpunkt in unbefristeter Teilzeitbeschäftigung von derzeit 13,0 Stunden/Woche nachmittags (Montag - Donnerstag) eine Stelle der/des

Sachbearbeiters/Sachbearbeiterin

des Fachbereiches 2 – Bau- u. Ordnungsverwaltung – FD 24 – Servicebüro – zu besetzen.

Gesucht wird eine dynamische, flexible und teamfähige Fachkraft gerne mit ausgeprägter Berufserfahrung, die neben einer abgeschlossenen Ausbildung zum/zur Verwaltungsfachangestellten über einen sicheren Umgang mit Behörden und insbesondere Bürgerinnen und Bürgern verfügt. Das Aufgabenspektrum umfasst die typischen und vielfältigen Angelegenheiten eines modernen Bürgerbüros (Meldeangelegenheiten, Pass- und Ausweiswesen, Fundsachen, Wohngeld, Wohnberechtigungsscheine, Sondernutzungserlaubnisse usw.) als Service- und Dienstleistungsangebot einer Stadtverwaltung.

Eine Einarbeitung in das Aufgabengebiet sowie ggf. erforderliche spezielle Fortbildungsmöglichkeiten sind gewährleistet.

Eine Beschäftigung ist bei Vorliegen der tariflichen und persönlichen Voraussetzungen bis zur Entgeltgruppe 6 möglich.

Die regelmäßige Probezeit beträgt 6 Monate.

Die Stadt Heiligenhafen setzt sich für die berufliche Förderung von Frauen ein und ist bestrebt, in ihrem Bereich die Beschäftigungsquote an Frauen weiter zu erhöhen. Bewerbungen von geeigneten Frauen sind daher ausdrücklich erwünscht. Schwerbehinderte Bewerberinnen/Bewerber werden bei sonst gleicher Eignung bevorzugt berücksichtigt.

Bei Interesse senden Sie bitte Ihre schriftliche Bewerbung mit aussagefähigen Unterlagen bis zum **16.01.2015** an die Stadt Heiligenhafen, Der Bürgermeister, Fachdienst 13 – Personal, Markt 4/5, 23774 Heiligenhafen.

Heiligenhafen, den 22. Dezember 2014 Stadt Heiligenhafen Der Bürgermeister In Vertretung:

> Stephan Karschnick (Erster Stadtrat)